
I I I / 4 3 3 1 3  C H V A L K O V I C E  N A  H A N É  -  D Ř E V N O V I C E  
Číslo smlouvy objednatele: 681/2024/99 
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1298/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 63/2024    

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/43313 CHVALKOVICE NA HANÉ – DŘEVNOVICE 

___________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

ZHOTOVI TEL  

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 253 17 628 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 2144 
zastoupený Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

 
I.  

 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 29. 7. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli 
na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- na základě upřesnění ploch a geodetického zaměření skutečně provedených prací je nutné zmenšit výměru asfaltované 
plochy a frézování vozovky, 

- na základě upřesnění ploch po pochůzce a posouzení skutečného stavu vozovky je nutné zmenšit plochu frézování 
vozovky a tudíž i uložení asfaltového odpadu, 

- z důvodu menšího množství skutečně odbagrovaného materiálu z příkop, než předpokládal projekt, je nutné zmenšit 
výměru uloženého odpadu, 

- na základě upřesnění ploch a geodetického zaměření skutečně provedených prací je nutné zvětšit výměru asfaltované 
plochy vozovky z důvodu plynulého a bezpečného napojení na stávající úsek vozovky, 

- z důvodu neúnosného podloží na začátku a na konci úseku je nutné provést sanaci pomocí štěrkodrti. 
 
 

II.  
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. V. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

 
V.  CENA DÍLA  

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 12 454 421,46  KČ  

 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 



I I I / 4 3 3 1 3  C H V A L K O V I C E  N A  H A N É  -  D Ř E V N O V I C E  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 – Vyčíslení méně a víceprací 

  

 

V Brně, dne  

 
 
 
 
 

 

V Brně, dne  

 

 

Ing. Pavel Borek  Bc. Roman Hanák 

člen představenstva ředitel 

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

Ing. Pavel 
Borek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Pavel Borek 
Datum: 2024.12.11 
07:25:07 +01'00'

Bc. Roman
Hanák
Digitální podpis:
11.12.2024
08:23:07



I I I / 4 3 3 1 3  C H V A L K O V I C E  N A  H A N É  -  D Ř E V N O V I C E  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ M ÉNĚ A VÍCEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP

SO 101.1 Silnice III/43313 - úsek 1 13 396 508,62 719 547,68 -2 508 731,30 11 607 325,00

SO 101.2 Silnice III/43313 - úsek 2 726 976,91 -71 599,19 655 377,72

14 123 485,53 719 547,68 -2 580 330,49 12 262 702,72

VCP MNP

Ostatní náklady 119 162,02 0,00 0,00 119 162,02

Vedlejší náklady 72 556,72 0,00 0,00 72 556,72

191 718,74 0,00 0,00 191 718,74

VCP MNP

14 315 204,27 719 547,68 -2 580 330,49 12 454 421,46

Nový  rozpočet
 bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

Nový  rozpočet
 bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis

III/43313 Chvalkovice na Hané - Dřevnovice

Finanční náklady projektu celkem

TDK

TDK

TDK

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
Nabídkový rozpočet          

bez DPH

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Dodatek č. 1



Soupis prací objektu
Stavba: III/43313 Chvalkovice na Hané - Dřevnovice, změna č.1 - MÉNĚPRÁCE SO 101.2

Objekt: Silnice III/43313 - úsek 2
Rozpočet: Silnice III/43313 - úsek 2

Jednotková Celkem
1 2 3

1
1 11372

5
3 572213

4 574A44

MJ Množství
Jednotková cena

SO 101.2
SO 101.2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky



Soupis prací objektu
Stavba: III/43313 Chvalkovice na Hané - Dřevnovice, změna č.2 - MÉNĚPRÁCE SO 101.1

Objekt: Silnice III/43313 - úsek 1
Rozpočet: Silnice III/43313 - úsek 1

Jednotková Celkem
1 2 3

0
2 014132

1
4 113726

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky Množství
Jednotková cena

SO 101.1
SO 101.1

MJ



Soupis prací objektu
Stavba: III/43313 Chvalkovice na Hané - Dřevnovice, změna č.3 - MÉNĚPRÁCE SO 101.1

Objekt: Silnice III/43313 - úsek 1
Rozpočet: Silnice III/43313 - úsek 1

Jednotková Celkem
1 2 3

0
1 014122

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

SO 101.1
SO 101.1



Soupis prací objektu
Stavba: III/43313 Chvalkovice na Hané - Dřevnovice, změna č.4 - VÍCEPRÁCE SO 101.1

Objekt: Silnice III/43313 - úsek 1
Rozpočet: Silnice III/43313 - úsek 1

Jednotková Celkem
1 2 3

5
17 574A44

18 574C46

19 574E06

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

SO 101.1
SO 101.1



Soupis prací objektu
Stavba: III/43313 Chvalkovice na Hané - Dřevnovice, změna č.5 - VÍCEPRÁCE SO 101.1

Objekt: Silnice III/43313 - úsek 1
Rozpočet: Silnice III/43313 - úsek 1

Jednotková Celkem
1 2 3

5
13 56334

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

SO 101.1
SO 101.1


